
Уб. Улаанбаатар чуулга
 

САНХҮҮГИЙН БАЙДЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Эхний үлдэгдэл Эцсийн үлдэгдэл
1 ЭРГЭЛТИЙН ХӨРӨНГИЙН ДҮН 39,425,448.00 29,852,530.00
2 АВЛАГА 10,669,460.00 15,949,404.00
3       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага 4,513,000.00 4,535,500.00
4 Бусад авлага 6,156,460.00 11,413,904.00
5       Байгууллагаас авах авлага 6,156,460.00 11,413,904.00
6 БАРАА МАТЕРИАЛ 28,755,988.00 13,903,126.00
7 Хангамжийн материал 28,755,988.00 13,903,126.00
8       Бичиг хэргийн материал 205,200.00
9       Бусад хангамжийн материал 28,550,788.00 13,903,126.00
10 ЭРГЭЛТИЙН БУС ХӨРӨНГИЙН ДҮН 126,492,542.46 86,741,072.86
11 ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ 126,492,542.46 86,741,072.86
12 Биет хөрөнгө 126,492,542.46 86,741,072.86
13       Авто-тээврийн хэрэгсэл 89,821,200.00 89,821,200.00
14       Хуримтлагдсан элэгдэл -89,821,200.00 -89,821,200.00
15       Машин тоног төхөөрөмж(компьютер) 938,285,627.93 940,185,627.93
16       Хуримтлагдсан элэгдэл -883,180,325.27 -929,010,664.77
17       Тавилга, аж ахуйн эд хогшил 235,252,943.00 234,201,343.00
18       Хуримтлагдсан элэгдэл -166,763,931.16 -187,945,588.82
19       Бусад үндсэн хөрөнгө 143,648,200.00 172,823,200.00
20       Хуримтлагдсан элэгдэл -140,749,972.04 -143,512,844.48
21       Програм хангамж 7,975,000.00 7,975,000.00
22       Хуримтлагдсан элэгдэл -7,975,000.00 -7,975,000.00
23       Бусад биет бус хөрөнгө 2,500,000.00 2,500,000.00
24       Хуримтлагдсан элэгдэл -2,500,000.00 -2,500,000.00
25 НИЙТ ХӨРӨНГИЙН ДҮН III=I+II 165,917,990.46 116,593,602.86
26 НИЙТ ӨР ТӨЛБӨР 281,182.28 5,840,407.00
27 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР 281,182.28 5,840,407.00
28 Өглөг 281,182.28 5,840,407.00
29       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 17,407.00
30 Бусад өглөг 281,182.28 5,823,000.00
31       Байгууллагад төлөх өглөг 5,823,000.00
32       Хувь хүмүүст төлөх өглөг 281,182.28
33 ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН 165,636,808.18 110,753,195.86
34 Засгийн газрын хувь оролцоо 165,636,808.18 110,753,195.86
35       Засгийн газрын оруулсан капитал /Засгийн газрын сан/ орон нутгийн

сан 346,971,764.91 346,971,764.91

36 Хуримтлагдсан үр дүн -187,426,547.11 -242,310,159.43
37       Өмнөх үеийн үр дүн -20,489,313.82 -187,426,547.11
38       Тайлант үеийн үр дүн -166,937,233.29 -54,883,612.32
39       Хөрөнгийн дахин үнэлгээний зөрүү 6,091,590.38 6,091,590.38
40 ӨР ТӨЛБӨР, ЦЭВЭР ХӨРӨНГӨ ӨМЧИЙН ДҮН VI=IV+V 165,917,990.46 116,593,602.86



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

САНХҮҮГИЙН ҮР ДҮНГИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ОРЛОГЫН ДYН (I) 676,478,290.63 816,649,950.00
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 133,941,190.63 124,962,250.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 133,941,190.63 124,962,250.00
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 133,941,190.63 124,962,250.00
5       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 133,525,000.00 124,962,250.00
6       Үнэ төлбөргүй хүлээн авсан орлого 416,190.63
7 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 542,537,100.00 691,687,700.00
8 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 19,800,000.00 53,310,000.00
9       ЗГНХ,ЗДНХөрөнгө,түүнтэй адилтгах ангилагдаагүй нөөц хөрөнгөөс

тухайн төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 19,800,000.00

10       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод
шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 33,900,000.00

11       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон
нэмэлт орлого 19,410,000.00

12 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 522,737,100.00 638,377,700.00
13       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 522,737,100.00 638,377,700.00

14 ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЗАРДЛЫН ДҮН 843,254,841.55 871,358,295.65
15 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 843,254,841.55 871,358,295.65
16 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 837,163,128.32 854,620,272.60
17 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 535,089,641.00 613,175,258.72
18       Үндсэн цалин 480,182,018.00 562,189,758.72
19       Нэмэгдэл 33,283,055.00 20,290,000.00
20       Унаа хоолны хөнгөлөлт 21,624,568.00 30,695,500.00
21 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 64,924,819.68 77,309,680.95
22       Тэтгэврийн даатгал 47,414,084.05 47,855,377.68
23       Тэтгэмжийн даатгал 8,012,727.00 9,600,000.00
24       ҮОМШӨ-ний даатгал 2,838,008.63 5,294,480.87
25       Ажилгүйдлийн даатгал 605,455.00 1,323,620.12
26       Эрүүл мэндийн даатгал 6,054,545.00 13,236,202.28
27 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 7,800,000.00
28       Байрны түрээс 7,800,000.00
29 Хангамж, бараа материалын зардал 8,184,193.00 25,220,481.00
30       Бичиг хэрэг 1,512,520.00 1,466,182.00
31       Тээвэр, шатахуун 4,297,673.00 2,652,787.00
32       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 2,374,000.00 2,593,000.00
33       Бараа материал акталсны зардал 18,508,512.00
34 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 1,987,750.00 1,518,770.00
35       Урсгал засвар 1,987,750.00 1,518,770.00
36 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 34,906,016.00 46,684,114.00
37       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 34,906,016.00 44,884,114.00

38       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 1,800,000.00
39 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 192,070,708.64 82,911,967.93
40       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 17,029,462.00 12,260,765.00
41       Yндсэн хөрөнгийн элэгдэл, хорогдол 175,041,246.64 70,651,202.93
42 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 6,091,713.23 16,738,023.05
43 Бусад урсгал шилжүүлэг 5,647,260.00 4,158,880.00
44       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 5,647,260.00 4,158,880.00
45 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 12,579,143.05
46       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 12,579,143.05
47 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 444,453.23
48       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 444,453.23
49 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ YР ДYН (III)=(I)-(II) -166,776,550.92 -54,708,345.65
50 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ БУС ЗАРДЛЫН ДYН 160,682.37 175,266.67
51       Yндсэн хөрөнгө худалдсаны гарз 160,682.37 175,266.67
52 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ НИЙТ YР ДYН (VI)=(III)+(IV)-(V) -166,937,233.29 -54,883,612.32



 



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ӨМЧИЙН ӨӨРЧЛӨЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Засгийн газрын оруулсан
капитал Дахин үнэлгээний нөөц Хуримтлагдсан дүн Засгийн газрын хувь оролцооний

нийт дүн
1 2017 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 8,198,873.38 -22,596,596.82 332,574,041.47
2 Нягтлан бодох бүртгэлийн бодлогын өөрчлөлт 2,107,283.00 2,107,283.00
3 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 346,971,764.91 8,198,873.38 -20,489,313.82 334,681,324.47
4 Үндсэн хөрөнгийн дахин үнэлгээний өсөлт бууралт -2,107,283.00 -2,107,283.00
5 Тайлант үеийн үр дүн -166,937,233.29 -166,937,233.29
6 2018 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 6,091,590.38 -187,426,547.11 165,636,808.18
7 2019 оны 1-р сарын 1-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 6,091,590.38 -187,426,547.11 165,636,808.18
8 Дахин илэрхийлсэн үлдэгдэл 346,971,764.91 6,091,590.38 -187,426,547.11 165,636,808.18
9       Тайлант үеийн үр дүн -54,883,612.32 -54,883,612.32
10 2019 оны 12-р сарын 31-нээрх үлдэгдэл 346,971,764.91 6,091,590.38 -242,310,159.43 110,753,195.86



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

МӨНГӨН ГҮЙЛГЭЭНИЙ ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 673,587,604.00 807,735,950.00
2 ТАТВАРЫН БУС ОРЛОГО 131,050,504.00 121,871,250.00
3 Нийтлэг татварын бус орлого 131,050,504.00 121,871,250.00
4 Төсөв байгууллагын өөрийн орлого 131,050,504.00 121,871,250.00
5       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 131,050,504.00 121,871,250.00
6 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 542,537,100.00 685,864,700.00
7 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого 19,800,000.00 47,487,000.00
8       ЗГНХ,ЗДНХөрөнгө,түүнтэй адилтгах ангилагдаагүй нөөц хөрөнгөөс

тухайн төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 19,800,000.00

9       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод
шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө 33,900,000.00

10       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон
нэмэлт орлого 13,587,000.00

11 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 522,737,100.00 638,377,700.00
12       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт

байгууллага/ 522,737,100.00 638,377,700.00

13 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 673,587,604.00 776,660,950.00
14 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 673,587,604.00 776,660,950.00
15 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 667,630,890.77 760,072,926.95
16 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 531,425,500.72 607,955,894.81
17       Үндсэн цалин 437,993,412.72 499,323,443.00
18       Нэмэгдэл 56,589,401.00 59,338,564.81
19       Унаа хоолны хөнгөлөлт 36,842,687.00 49,293,887.00
20 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 68,653,159.05 82,726,264.14
21       Тэтгэврийн даатгал 46,728,216.15 56,253,859.68
22       Тэтгэмжийн даатгал 5,172,911.00 6,618,101.19
23       ҮОМШӨ-ний даатгал 4,724,000.00 5,294,480.87
24       Ажилгүйдлийн даатгал 1,093,457.50 1,323,620.12
25       Эрүүл мэндийн даатгал 10,934,574.40 13,236,202.28
26 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 7,800,000.00
27       Байрны түрээс 7,800,000.00
28 Хангамж, бараа материалын зардал 7,636,873.00 6,646,659.00
29       Бичиг хэрэг 1,565,200.00 1,400,872.00
30       Тээвэр, шатахуун 3,697,673.00 2,652,787.00
31       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 2,374,000.00 2,593,000.00
32 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 2,087,750.00 2,079,770.00
33       Урсгал засвар 2,087,750.00 2,079,770.00
34 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 43,144,016.00 41,872,964.00
35       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр

хураамж 43,144,016.00 40,072,964.00

36       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 1,800,000.00
37 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 14,683,592.00 10,991,375.00
38       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 14,683,592.00 10,991,375.00
39 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 5,956,713.23 16,588,023.05
40 Бусад урсгал шилжүүлэг 5,512,260.00 4,008,880.00
41       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 5,512,260.00 4,008,880.00
42 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 12,579,143.05
43       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 12,579,143.05
44 Төсвийн захирагчдаас олгосон санхүүжилт, шилжүүлэг 444,453.23
45       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 444,453.23
46 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (III)=(I)-(II) 31,075,000.00
47 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН МӨНГӨН ЗАРДЛЫН ДYН (V) 31,075,000.00
48 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ 31,075,000.00
49 Дотоод эх үүсвэрээр 31,075,000.00
50       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал 31,075,000.00
51 ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VI)=(IV)-(V) -31,075,000.00
52 НИЙТ ЦЭВЭР МӨНГӨН ГYЙЛГЭЭ (VIII)=(III)+(VI)+(VII)



 



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

НЭМЭЛТ САНХҮҮЖИЛТИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ
4 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж
5       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж
6 ХӨРӨНГИЙН ЗАРДАЛ
7 Дотоод эх үүсвэрээр
8       Биет ба биет бус хөрөнгө худалдан авсан зардал
9 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР
10 Нэмэлт санхүүжилтийн орлого
11       Дээд шатны төсвийн захирагчийн төсөвт тусгагдсан төсвөөс доод шатны төсвийн захирагчид хуваарилсан хөрөнгө
12       Төсвийн байгууллагын үндсэн үйл ажиллагааны хүрээнд бий болсон нэмэлт орлого



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТӨСВИЙН ГҮЙЦЭТГЭЛИЙН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төлөвлөгөө Төсвийн гүйцэтгэлийн тайлан ЗГСУМС гүйцэтгэл Гүйцэтгэл зөрүү
1 НИЙТ ЗАРЛАГА БА ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 816,377,700.00 747,669,806.95 747,669,806.95
2 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 816,377,700.00 747,669,806.95 747,669,806.95
3 БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДАЛ 811,377,700.00 743,660,926.95 743,660,926.95
4 Цалин хөлс болон нэмэгдэл урамшил 671,002,300.00 607,955,894.81 607,955,894.81
5       Үндсэн цалин 504,682,600.00 499,323,443.00 499,323,443.00
6       Нэмэгдэл 91,299,700.00 59,338,564.81 59,338,564.81
7       Унаа хоолны хөнгөлөлт 75,020,000.00 49,293,887.00 49,293,887.00
8 Ажил олгогчоос нийгмийн даатгалд төлөх шимтгэл 83,875,200.00 82,726,264.14 82,726,264.14
9       Тэтгэврийн даатгал 57,035,200.00 56,253,859.68 56,253,859.68
10       Тэтгэмжийн даатгал 6,710,000.00 6,618,101.19 6,618,101.19
11       ҮОМШӨ-ний даатгал 5,368,000.00 5,294,480.87 5,294,480.87
12       Ажилгүйдлийн даатгал 1,342,000.00 1,323,620.12 1,323,620.12
13       Эрүүл мэндийн даатгал 13,420,000.00 13,236,202.28 13,236,202.28
14 Байр ашиглалттай холбоотой тогтмол зардал 7,800,000.00 7,800,000.00 7,800,000.00
15       Байрны түрээс 7,800,000.00 7,800,000.00 7,800,000.00
16 Хангамж, бараа материалын зардал 6,650,200.00 6,646,659.00 6,646,659.00
17       Бичиг хэрэг 1,456,000.00 1,400,872.00 1,400,872.00
18       Тээвэр, шатахуун 3,802,200.00 2,652,787.00 2,652,787.00
19       Шуудан, холбоо, интернэтийн төлбөр 1,392,000.00 2,593,000.00 2,593,000.00
20 Эд хогшил, урсгал засварын зардал 2,240,000.00 2,079,770.00 2,079,770.00
21       Урсгал засвар 2,240,000.00 2,079,770.00 2,079,770.00
22 Бусдаар гүйцэтгүүлсэн ажил, үйлчилгээний төлбөр, хураамж 28,760,000.00 25,460,964.00 25,460,964.00
23       Бусдаар гүйцэтгүүлсэн бусад нийтлэг ажил үйлчилгээний төлбөр хураамж 26,960,000.00 23,660,964.00 23,660,964.00
24       Аудит, баталгаажуулалт, зэрэглэл тогтоох 1,800,000.00 1,800,000.00 1,800,000.00
25 Бараа үйлчилгээний бусад зардал 11,050,000.00 10,991,375.00 10,991,375.00
26       Бараа үйлчилгээний бусад зардал 11,050,000.00 10,991,375.00 10,991,375.00
27 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 5,000,000.00 4,008,880.00 4,008,880.00
28 Бусад урсгал шилжүүлэг 5,000,000.00 4,008,880.00 4,008,880.00
29       Нэг удаагийн тэтгэмж, шагнал урамшуулал 5,000,000.00 4,008,880.00 4,008,880.00
30 ЗАРДЛЫГ САНХҮҮЖҮҮЛЭХ ЭХ ҮҮСВЭР 816,377,700.00 747,669,806.95
31 ОРОН НУТГИЙН ТӨСВӨӨС САНХҮҮЖИХ 638,377,700.00 625,798,556.95
32       Орон нутгийн төсвөөс 638,377,700.00 625,798,556.95
33 ТӨСӨВТ БАЙГУУЛЛАГЫН ҮЙЛ АЖИЛЛАГААНААС 178,000,000.00 121,871,250.00
34       Үндсэн үйл ажиллагааны орлогоос санхүүжих 178,000,000.00 121,871,250.00
35 ТӨСВИЙН БУСАД МЭДЭЭЛЛИЙН АНГИЛАЛ 125.00 125.00 125.00
36 БАЙГУУЛЛАГЫН ТОО 1.00 1.00 1.00
37       Төсвийн байгууллага 1.00 1.00 1.00



 
 

38 АЖИЛЛАГСАДЫН ТОО 62.00 62.00 62.00
39       Удирдах ажилтан 1.00 1.00 1.00
40       Гүйцэтгэх ажилтан 61.00 61.00 61.00
41 ОРОН ТООНЫ МЭДЭЭЛЭЛ 62.00 62.00 62.00
42       Тєрийн үйлчилгээний бусад албан хаагч (ТҮ) 62.00 62.00 62.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТӨСВИЙН ТОХИРУУЛГА
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Төсвийн тохируулга
1 YЙЛ АЖИЛЛАГААНЫ МӨНГӨН ОРЛОГЫН ДYН (I) 12,579,143.05
2 ТУСЛАМЖ, САНХҮҮЖИЛТИЙН ОРЛОГО 12,579,143.05
3 Орон нутгийн төсвөөс санхүүжих 12,579,143.05
4       Урсгал үйл ажиллагааны санхүүжилт /орон нутгийн төсөвт байгууллага/ 12,579,143.05
5 НИЙТ ЗАРЛАГА ба ЦЭВЭР ЗЭЭЛИЙН ДҮН 12,579,143.05
6 УРСГАЛ ЗАРДАЛ 12,579,143.05
7 УРСГАЛ ШИЛЖҮҮЛЭГ 12,579,143.05
8 Орон нутгийн төсвийн ерөнхийлөн захирагчдад олгох татаас, санхүүжилт 12,579,143.05
9       Төвлөрүүлэх шилжүүлэг 12,579,143.05



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

КАССЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ОНТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ТЗШТ ГҮЙЛГЭЭ БАЛАНС
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

АВЛАГА
/ төгрөгөөр / 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он Тооцоо
нийлсэн

Тооцо
о

нийлс
эн акт
байхг

үй

Эц.Үл
д 0-1
жил

Эц.Үл
д 1-2
жил

Эц.Үл
д 2-3
жил

Эц.Үл
д 3-4
жил

Эц.Үл
д 4-5
жил

Эц.Үлд 5-аас
дээш жил

Хугц.
Хэт 0-
1 жил

00001
3Хугц
.Хэт
1-2
жил

00001
4Хугц
.Хэт
2-3
жил

00001
5Хугц
.Хэт
3-4
жил

00001
6Хугц
.Хэт
4-5
жил

1 АВЛАГА ДYН 10,669,460.00 178,412,250.00 173,132,306.00 15,949,404.00 15,949,404.00 15,949,404.00
2       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага 4,513,000.00 125,102,250.00 125,079,750.00 4,535,500.00 4,535,500.00 4,535,500.00
3 Бусад авлага 6,156,460.00 53,310,000.00 48,052,556.00 11,413,904.00 11,413,904.00 11,413,904.00
4       Байгууллагаас авах авлага 6,156,460.00 53,310,000.00 48,052,556.00 11,413,904.00 11,413,904.00 11,413,904.00



 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

00001
7Хугц
.Хэт
5-аас
дээш
жил

1 АВЛАГА ДYН
2       Төлбөртэй үйлчилгээний авлага
3 Бусад авлага
4       Байгууллагаас авах авлага



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

БАРАА МАТЕРИАЛЫН ТАЙЛАН
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

Тусгай
зориул
алтын
матери

ал

Эм
боох

матери
ал

Дуусаа
гүй

үйлдвэ
рлэл

Бэлэн
бүтээг
дэхүүн

Бичиг
хэргийн
материал

Аж
ахуйн
матери

ал

Сэлбэг
хэрэгсэл

Түлш, шатах
тослох

материал

Барилг
ын

засвар
ын

матери
ал

Хүнсний
материал

Бусад
хангамжийн

материал

Биолог
ийн

хөрөнг
ө

Мал
амьтад

Нөөци
йн

бараа
Дүн

1 Оны эхний үлдэгдэл 205,200.00 28,550,788.00 28,755,988.00
2 Нэмэгдсэн 1,104,972.00 2,271,450.00 1,410,000.00 5,080,380.00 17,861,809.00 27,728,611.00
3       Худалдан авсан 1,104,972.00 2,271,450.00 1,410,000.00 5,080,380.00 17,861,809.00 27,728,611.00
4 Хасагдсан 1,310,172.00 2,271,450.00 1,410,000.00 5,080,380.00 32,509,471.00 42,581,473.00
5       Худалдсан, зарцуулсан 1,310,172.00 2,271,450.00 1,410,000.00 5,080,380.00 32,509,471.00 42,581,473.00
6 Эцсийн үлдэгдэл 13,903,126.00 13,903,126.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

МӨНГӨН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ ӨМНӨХ ОН ТАЙЛАНТ ОН



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ

Барил
га

байгуу
ламж,
орон
сууц

Тээврийн
хэсэгсэл

Машин тоног
төхөөрөмж

Тавилга эд
хогшил

Зам
гүүри

йн
байгуу
ламж

Батла
н

хамгаа
лахын
тоног
төхөө
рөмж

Түүх
соёлы

н
дурсга

лт
зүйл

Дууса
агүй

барилг
а

байгуу
ламж

Номы
н

фонд
Бусад үндсэн

хөрөнгө
Програм
хангамж

Бусад биет
бус хөрөнгө

Бусад
хөрөн

гө
Дүн

1 Үндсэн хөрөнгийн оны эхний үлдэгдэл 89,821,200.00 938,285,627.93 235,252,943.00 143,648,200.00 7,975,000.00 2,500,000.00 1,417,482,970.93
2 Нэмэгдсэн 1,900,000.00 29,175,000.00 31,075,000.00
3       Худалдан авсан 1,900,000.00 29,175,000.00 31,075,000.00
4 Хасагдсан 1,051,600.00 1,051,600.00
5       Шилжүүлсэн 1,051,600.00 1,051,600.00
6 ҮНДСЭН ХӨРӨНГИЙН ЭЦСИЙН

ҮЛДЭГДЭЛ 89,821,200.00 940,185,627.93 234,201,343.00 172,823,200.00 7,975,000.00 2,500,000.00 1,447,506,370.93

7 Хуримтлагдсан элэгдлийн оны эхний
үлдэгдэл -89,821,200.00 -883,180,325.27 -166,763,931.16 -140,749,972.04 -7,975,000.00 -2,500,000.00 -1,290,990,428.47

8 Зардал 45,830,339.50 22,057,990.99 2,762,872.44 70,651,202.93
9       Элэгдлийн зардал тайлант хугацааны 45,830,339.50 22,057,990.99 2,762,872.44 70,651,202.93
10 Дансны хасалт -876,333.33 -876,333.33
11       Бусад -876,333.33 -876,333.33
12 ХУРИМТЛАГДСАН ЭЛЭГДЛИЙН

ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ -89,821,200.00 -929,010,664.77 -187,945,588.82 -143,512,844.48 -7,975,000.00 -2,500,000.00 -1,360,765,298.07

13 ҮЛДЭГДЭЛ ӨРТӨГ 11,174,963.16 46,255,754.18 29,310,355.52 86,741,072.86



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

ӨГЛӨГ
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ Өмнөх он Нэмэгдсэн Хорогдсон Тайлант он Тооцоо
нийлсэн

Тооцоо
нийлсэ
н акт

байхгүй

Эц.Үлд
0-30

хоног

Эц.Үлд
30-180
хоног

Эц.Үлд 180-360
хоног

Хугц.Хэт 0-30
хоног

Хугц.Х
эт 30-
180

хоног

Хугц.Х
эт 180-

360
хоног

1 БОГИНО ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР ДYН 281,182.28 917,542,129.95 911,982,905.23 5,840,407.00 5,840,407.00 5,840,407.00 5,840,407.00
2 Өглөг 281,182.28 917,542,129.95 911,982,905.23 5,840,407.00 5,840,407.00 5,840,407.00 5,840,407.00
3       Ажилчидтай холбогдсон өглөг 803,621,284.95 803,603,877.95 17,407.00 17,407.00 17,407.00 12,650.00
4 Бусад өглөг 281,182.28 113,920,845.00 108,379,027.28 5,823,000.00 5,823,000.00 5,823,000.00 5,827,757.00
5       Байгууллагад төлөх өглөг 108,832,088.00 103,009,088.00 5,823,000.00 5,823,000.00 5,823,000.00 5,823,000.00
6       Хувь хүмүүст төлөх өглөг 281,182.28 5,088,757.00 5,369,939.28 4,757.00



Уб. Улаанбаатар чуулга
 

УРТ ХУГАЦААТ ӨР ТӨЛБӨР
/ төгрөгөөр / 

 
 

№ ҮЗҮҮЛЭЛТ


